
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産 純資産合計 31,565,058-
35,590,371資産合計 負債及び純資産合計 35,590,371

15,600

△ 1,061

195,095

1,091,460
-

-
-

-
1,091,460

33,772

1,028,194

25,380

4,632,511

81,126
-

8,392
-

101,810

81,126
△ 626,291

-

△ 30,380,284
-
-

167,799
△ 47,363

48,978,921

△ 3,826,088
10,747

18,835,479

-

14,596 -

-

-
15,420,652

56,461
- 10,172

△ 73,604

35,391,146

-

-
負債合計

- -
- -

-

4,025,313

-

-

△ 8,795,291 774,181
102,326 707,548

10,348,667 -
624,580 98,285

3,059,257

34,299,686 3,251,132
29,586,049 3,149,470

3,377

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

-

-
17,002

3,068,407
-

1,290,685

4,130

4,567,198
1,498,791

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 5,632,545

-

-

-

-

-

-

-

-

3,496,595

56,461

-

-

41,540

15,108

715

25,717

1,644,334

1,531,940

5,632,545

107,818

520,592

1,187,117

148,448

2,293,859

-

15,619

372,144

4,576

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

105,940

6,153,137

4,508,803

970,668

808,267

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 35,630,281 △ 3,892,368 -

純行政コスト（△） △ 5,632,545 -

財源 4,612,511 -

税収等 3,319,416 -

国県等補助金 1,293,095 -

本年度差額 △ 1,020,034 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,086,314 1,086,314

有形固定資産等の増加 870,573 △ 870,573

有形固定資産等の減少 △ 2,293,859 2,293,859

貸付金・基金等の増加 390,212 △ 390,212

貸付金・基金等の減少 △ 53,240 53,240

資産評価差額 3,000

無償所管換等 844,179

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 239,135 66,280 -

本年度末純資産残高 35,391,146 △ 3,826,088 -

-

他団体出資等分
合計科目

△ 5,632,545

4,612,511

3,319,416

1,293,095

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 172,855

31,565,058

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

31,737,913

△ 1,020,034

-

-

3,000

844,179

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高 31,565,058 35,391,146 △ 3,826,088 -

△ 172,855 △ 239,135 66,280 -
31,737,913 35,630,281 △ 3,892,368 -

- -
- - -

844,179 844,179
- -

△ 53,240 53,240
3,000 3,000

870,573 △ 870,573
△ 2,293,859 2,293,859

390,212 △ 390,212

1,293,095 -
△ 1,020,034 △ 1,020,034 -

4,612,511 4,612,511 -

他団体出資等分
-
-

5,632,545 5,632,545

3,319,416 3,319,416 -

△ 1,086,314 1,086,314

-
固定資産等形成分

1,293,095

3,496,595
1,187,117

148,448
5,632,545

-
-
-

余剰分（不足分）
金額

-
-
-

-

【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

1,644,334
1,531,940

15,619

107,818
4,576

520,592
372,144

金額科目

41,540
15,108

715
25,717

2,293,859
-

6,153,137
4,508,803
970,668
808,267
56,461

-
105,940



自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 172,302

1,038,219

192,460
19,660

-

12,621

356,931
-

30,000

943,734

870,573

943,734
-

933,520
933,520

-

本年度末資金残高 184,923

372,088
148,488

-
-
-

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

4,576

3,901,200
2,256,866
1,013,522
1,202,736

科目 金額

15,108
25,500

1,644,334
1,531,940

107,818

4,939,419
3,318,207
1,100,636

30,000
-

242,120

-

△ 10,214

△ 1,015,384

10,237
△ 65

10,172

-

1,257,504

195,095

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


